
ご意見・ご要望 投稿日 平成２８年２月１７日 

件名 公園内のトイレの洋式化について 

本文 

４歳の娘を育てています。 

この前、愛宕山に行った時、和式トイレがほとんどで洋式が 1つしかな

く、大変困りました。今の子供たちは、洋式しか対応できないのが現実だ

と思います。 

近くの公園のトイレも、全て和式です。子供のみならず、お年寄りも一

緒に使うところなので、洋式トイレに変更してもらえないでしょうか。こ

れから、外国人の観光客を増やす目的においても、ぜひ対応をお願いしま

す。 

回 答 回答日 平成２８年２月２５日 

担当部署 建設部 まち保全室 公園緑地課 

本文 

 平素より、市政推進に対しご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 ご要望いただいた愛宕山こどもの国につきましては、山梨県が管理して

いる公園となります。山梨県知事政策局広聴広報課へご要望の内容はお伝

えしましたが、担当課は福祉保健部子育て支援課となりますので、お問い

合わせいただきますようお願いいたします。 

 現在、甲府市で管理している公園内のトイレにつきましては、和式便器

のものもあり、利用者の方にご不便をおかけしているところであります。 

 このことから、老朽化が進んでいる既設トイレを中心に洋式便器への取

替えなどの改修工事を年次的に実施し、お子様やお年寄りも快適に利用し

ていただけるよう公園の管理に努めてまいりますので、ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 


